別紙2

単位：円

酒販店仕入 希望小売価格 マージン 回収

831 869 38 798
532 555 23 504
2,523 2,658 135 2,399
2,165 2,290 125 2,055清酒上撰券

2019年8月

ビール大瓶券

ビール缶券

清酒特撰券

組合員各位

「ビール共通券・清酒券」のデザイン及び価格が改定されます

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別の
ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
2019年10月1日の消費税率の引き上げに伴い、「ビール共通券・清酒

券」のデザイン及び価格を変更した新券を発売いたします。
また、同時に、酒販店のマージン額がすべての券種で加算となります。
新券切り替えに際しましては、組合員の皆様にはご不便をおかけいたしま

すが、何卒ご理解をいただきますようお願い申し上げます。
敬具

記

1.旧券の取り扱い
10月1日以降、お客様へは販売できないため、在庫を残さないよう

十分に配意願います。（組合での販売は9月24日（火）まで。）
未発売券に関しましては、一定の期間、差額をいただき、交換いた

します。
なお、回収券につきましては、従来どおりの取り扱いとなります。

2.新券の販売
10月1日（火）から販売を開始いたしますので、引き続きご利用を

お願いいたします。

酒販協同組合